CLASSIS I.  
MAMMALIA.

*Balatu Pecorum et crebris Mugitibus amnes  
Arentesque sonant ripae collesque supini.*

VIRGIL. III. 554.

MAMMALIA haec et nulla alia mammata Animalia, ex structura, visceribus, organis homini proxima, pleraque *Quadrupeda*, nobiscum Continentem inhabitant, tanquam inter hostes atrocissimos, dum maxima pauca *Pinnata* intra Pelagum se subducunt.

VESTITUS *Quadrupedum* e *Pilis* flexilibus, mollissimis, distinctis, injuriae minus obnoxiosis; iisque fertilioribus in frigidis, quam aestuantibus terris. Hi vero *Pili* in *Aculeos* coaliti (*Erinaceo*, *Hystricibus*), aculei explanati in *Squamis* (*Mani*), squamæ coadunatae in *Scutum* (*Dasyopibus*); at pilorum vellus saepe distinctum *Suturis* (*Cani*, *Equo*), quæ elongatae in *Zubam* (*Equo*, *Sui*); Sed Aquatica nuda evalere, ne madefierent, nisi in terram exire aliquando necesse habeant. Praeterea Facies saepe *Verrucis* setiferis, *Labia Vibris*, *Mentum Barba* (*Homini*, *Simiae*, *Caprac*) et *Pedes* *Pectusque Callis*, (*Equo*, *Camelo*.) non raro notata sunt.

FULCRA, motus instrumenta, pro expeditiori fuga in evitando hostem, aut assequendo praedam, TERRESTRIBUS sunt *Pedes* quatuor, quorum anteriores *Palmis* instruuntur, interdum tanquam *Manus* remoto pollice divisæ (*Primitibus*, *Didelphibus*); Posteriores autem *Plantis*, ut validius properarent, et hi vel *Palmati* digitis membrana cunctis, ut natarent, vel *Fissi* digitis separatis, ut facilius current, aut *Talis innixi*, ut firmius persisterent (*Homini*, *Urso*): Ne vero fuga detererentur inter alpera, vel denso vellere manicati (*Lepori timido*, *Vulpi Lagopodi*, *Bradypodibus*), vel UNGULATI, *ungulis* tanquam calceolo digitum vestientibus (*Belluis*, *Pecoribus*), quibus saepe etiam *Tali succenturiatis* inclusi; at vero ferociora magis UNGUILATA unguibus digito superimpositis aristata armataque, ut praedam apprehenderent, adverarium lacerarent, terramve foderent; his unguis plerumque subulati, arcuati; paucis manuleatis ovalis, complanati; at vero rapaciores Ferae unguibus armatae subulatis; sed *Volantia* vel manibus elongatis palmatisque aëra scandunt (*Vespertiliones*), vel membrana inter palmas plantasque expandenda velificant (*Lemur*, *Sciurus*).

*Sciurus, Mus.)* Aliter *AQUATICA*, unguibus ungulisque destituta s. *mutica*, quibus loco pedum pinnac pectorales, ex homoplate, humero, ulna, carpo, metacarpo et digitis conflatae (*Cetis*).

**ARMA** Mammalium praeter dictos *Ungues*, nominandosque *Dentes*, in primis *Cornua* cartilaginea capiti inserta sunt; haec vel *solida* permanentia (*Rhinoceroti*), vel *ramosa* annua, primumque pilosa apice que crescentia (*Cervis*), vel *cava* vaginantis basique crescentia (*Bobus, Capris, Ovibus*), quibus adversarium occurvant, penetrant, verberant; sic elidunt hostem varie vel dimicando, mordendo, lacerando, calcitrando, feriendo, vel currendo, subfiliendo, scandendo, fodiendo, urinando, natando, volitando, vel foetendo, clamando, terrefaciendo.

**CIBARIA** instrumenta *Dentes* audiunt, qui triplices: *Primores* saepe compressi *Incisores* pro evelendo, rodendo, conscindendo; *Laniarii* conici longiores absque antagonista occurvante pro lacerando; *Molares* latiores pro contereendo, et hi obtusi phytiphagis, acutiores carnivoris; at *edentula* solae *Myrmecophagae* et *Manes* evaferentur.

**UMBRA CULUM** est *Cauda*, e vertebris dorsi multiplicatis postice elongata, qua turpissimae abscondantur partes; haec paucis *nulla* (*Homini, Simiis et Muribus nonnullis*), abbreviata nec femoribus longior (*Lepori, Satyro, Talpae, Erinaceo*), elongata ad pedum longitudinem et ultra (*Canibus, Muribus etc.*); harum singulæ vel *Nudae* (*Muribus*) vel *Prehensiles* convolvendæ proque quinta manu inservientes (*Simiis, Hystrici, Didelphibus*), vel *Comosae* longis fetis (*Equis, Bobus*), vel *Floccosae* apice penicilliformi (*Leoni mari, Dipodi Jaculo*), vel *Distichae* utrinque pilosæ (*Sciuris, Myrmecophagae*).

**CUSTODES** Animalium *Sensus* sunt pro conservatione individui:

*Auriculae*, exceptis aquaticis, pro Auditu præstantiore: rotundatae, ovatae, acutæ, acuminatae, fissæ; erectæ, pendulæ.

*Oculi Pupilla* orbiculari diurnis, linearie expandenda vel perpendiculari vel transversali nocturnis. *Membrana nictitans* paucis. *Palpebrae mobiles* omnibus; utraeque ciliatae (*Homini Simiisque*), superiore tantum ciliata plerisque reliquis.

*Nasus* compressus, simus, resimus, aut bifidus, labiis brevior (*Simiis*), paulo longior (*Feris plerisque*), aut elongatus in *Proboscideum* (*Elephantii*); *Nares* ovatae aut orbiculatae.

*Lingua* simplex plerisque, denticulato-ciliata (*Canibus*), supra aculeata (*Felibus*), filiformis (*Manibus, Myrmecophagis*), bifida

fida (*Phocis*); *Labium superius lacunosum* plerisque, bifidum (*Gliribus*).

**GENITALIUM** curiosior indagatio displicet, quamvis varia et singularis Clitoride, Nymphis, Scroto, Pene, qui tamen posset ad ordines naturales viam monstrare.

**VENERE** *Vaga* pruriunt pleraque, ubi Mares dimicant inter se, quo valentiores polleant pro sobole vivaciore, ineuentes feminas viviparas, foetum intra se excludentes, quem enixum lactant, defendunt, curant in proximas nuptias, adultioreme aetatem. *Polygama* autem nonnullis, ubi Mas gynaceum ex plurimis feminis sibi associatis defendit (*Phocae*); paucissimis vero Monogamia est, dum Mas et Femina individui socii curam gerunt foetus (*Simiae nonnullae*, *Lemur*, *Vespertiliones*, *Erinaceus*).

**MAMMAE** lactantes Feminis omnibus, etiam Maribus (excepto Equo) numero determinato pares. *Pectorales* (Primitibus, *Cetis*); *Abdominales* (*Didelphis*, *Phocis*); *Inguinales* (*Pecoribus*, *Belluis*); *Abdominales Pectoralesque* simul (*Gliribus pluribus*); *longitudinaliter digestae* (*Suibus aliisque*), at saepius binae pro singulo foetu ordinario.